HỘI ĐỒNG GIÁM MỤC VIỆT NAM

VĂN PHÒNG

72/12 Trần Quốc Toản, P.Võ Thị Sáu, Q.3, TP.HCM, Việt Nam
 : (+84) 028 38201829  : curia@cbc-vietnam.org

QUYẾT ĐỊNH
Số 002/QĐ/23/TTK/HĐGMVN

- Căn cứ Quy chế Hội đồng Giám mục Việt Nam ( Điều 37, số 4);
- Căn cứ đề cử của Đức Tổng Giuse Nguyễn Chí Linh, Trưởng Giáo tỉnh Huế;
- Giám mục Tổng Thư ký HĐGMVN quyết định:

BỔ NHIỆM
LINH MỤC PHAOLÔ PHẠM THANH THẢO

THUỘC LINH MỤC ĐOÀN GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG
LÀM THƯ KÝ GIÁO TỈNH HUẾ

Với các bổn phận sau:
Điều 1 : Giữ vai trò Thư ký tại các cuộc họp của Giáo tỉnh Huế; giúp liên lạc giữa Văn
phòng Tổng Thư ký và quý Đức cha trong Giáo tỉnh;
Điều 2 : Tham dự và phục vụ các Hội nghị và Đại hội của HĐGMVN;
Điều 5 : Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, với thời hạn kéo dài đến Đại hội lần
thứ XVI của HĐGMVN năm 2025.

Ngày 13 tháng 01 năm 2023

Giám mục Tổng Thư Ký

+ Giuse Đỗ Mạnh Hùng
Giám mục Giáo phận Phan Thiết

Nơi nhận :
- Quý Đức cha HĐGMVN (để kính tường)
- Linh mục Phaolô Phạm Thanh Thảo (để thi hành)
- Linh mục Chánh Văn phòng (để thông tin)
- Thư ký các Giáo tỉnh và các Ủy ban trực thuộc HĐGMVN (để thông tin)
- Lưu văn phòng HĐGMVN

mailto:secretariat@cbc-vietnam.org